
宮臨技　第15号

平成26年4月20日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会長 長沢　光章

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

　会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、学術部血液部門では下記の内容にて研修会を開催する事となりました。

今回の研修会は凝固検査の基礎からＤＩＣの概念・治療までを幅広く学習する機会となります。

日当直帯で多くの臨床検査技師が緊急検査として関わっていますので、不安解消の機会となれば幸

いです。つきましては、大変お忙しい事と存じますが多数ご参加くださいますようご案内いたしま

す。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

謹白

記

研修会名：　「凝固検査の基礎とDICについて」

会場    ：  仙台市立病院　10階　大会議室

日時    ： 平成　26年　6月　21日（土曜日） 14：00 ～17：00

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（受付：13：30～）

【内容】

　　講演１：14：10～15：10

「「悩ましい破砕赤血球判定  みんなで考えてみませんか？」

東北大学病院　診療技術部検査部門　菅原　新吾　技師

　　講演２：15：20～16：50

「凝固検査を行う上で知っておくべき基礎～臨床評価の考え方～」

　　株式会社LSIメディエンス(旧三菱化学メディエンス)

　　　　　　　　　　　　　　営業企画管理部　インフォメーショングループ

            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　澤畑　一樹　氏

参加費  ：会員　500 円、非会員　1,500 円、学生無料（学生証を提示してください）

生涯教育認定：専門２０ 点（必ず技師会会員証をご持参ください）

担当部門及び連絡先  ：　　東北労災病院　中央検査部　

　橋本　幸男

　　 　　　　　Tel・FAX：   022-275-1350

E-mail  :    ya-janbo@jcom.home.ne.jp  

　日頃から疑問を抱えている事がありましたら、上の番号にＦＡＸ願います。


